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Gültig ab dem 10.03.2024 

Preise in CHF exkl. MwSt. 
 
 
 
 

SIM Only  
24-Monatsverträge 

 CHF 29.00 
 

Aktivierungsgebühr   CHF 55.46 
Ab dem zweiten Anschluss für denselben Inhaber, Aktivierungsgebühren kostenlos 

Multi-Surf  CHF 9.25 

  

Eingehende Anrufe 
und SMS 

 Unlimitiert 

Anrufe und SMS  Unlimitiert auf alle Schweizer Netze 

Mobiles Internet  3 GB / Monat 

Premium-Nummern 
und SMS 

 Nicht inbegriffen 

Anrufe und SMS nach 
international 

 Nicht inbegriffen 

Premium-Nummern 
und SMS nach 
international 

 Nicht inbegriffen 

   

Eingehende Anrufe 
und SMS 

 Nicht inbegriffen 

Anrufe und SMS  Nicht inbegriffen 

Mobiles Internet  Nicht inbegriffen, Data DayPass 

Premium-Nummern 
und SMS 

 Nicht inbegriffen 
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SIM Only  
24-Monatsverträge 

 CHF 49.00 
 

Aktivierungsgebühr   CHF 55.46 
Ab dem zweiten Anschluss für denselben Inhaber, Aktivierungsgebühren kostenlos 

Multi-Surf  CHF 9.25 

  

Eingehende Anrufe 
und SMS 

 Unlimitiert 

Anrufe und SMS  Unlimitiert auf alle Schweizer Netze 

Mobiles Internet  Unlimitiert 

Premium-Nummern 
und SMS 

 Nicht inbegriffen 

Anrufe und SMS nach 
international 

 Nicht inbegriffen 

Premium-Nummern 
und SMS nach 
international 

 Nicht inbegriffen 

   

Eingehende Anrufe 
und SMS 

 Nicht inbegriffen 

Anrufe und SMS  Nicht inbegriffen 

Mobiles Internet  Nicht inbegriffen, Data DayPass 

Premium-Nummern 
und SMS 

 Nicht inbegriffen 
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SIM Only  
24-Monatsverträge 

 CHF 59.00 
 

Aktivierungsgebühr   CHF 55.46 
Ab dem zweiten Anschluss für denselben Inhaber, Aktivierungsgebühren kostenlos 

Multi-Surf  CHF 9.25 

  

Eingehende Anrufe 
und SMS 

 Unlimitiert 

Anrufe und SMS  Unlimitiert auf alle Schweizer Netze 

Mobiles Internet  Unlimitiert 

Premium-Nummern 
und SMS 

 Nicht inbegriffen 

Anrufe und SMS nach 
international 

 Unlimitiert in die Europe B2B-Zone 

Premium-Nummern 
und SMS nach 
international 

 Nicht inbegriffen 

   

Eingehende Anrufe 
und SMS 

 Unlimitiert in die Europe B2B-Zone 

Anrufe und SMS  Unlimitiert in die Europe B2B-Zone 

Mobiles Internet  3 GB in die Europe B2B-Zone 

Premium-Nummern 
und SMS 

 Nicht inbegriffen 
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SIM Only  
24-Monatsverträge 

 CHF 89.00 

Aktivierungsgebühr   CHF 55.46 
Ab dem zweiten Anschluss für denselben Inhaber, Aktivierungsgebühren kostenlos 

Multi-Surf  CHF 9.25 

  

Eingehende Anrufe 
und SMS 

 Unlimitiert 

Anrufe und SMS  Unlimitiert auf alle Schweizer Netze 

Mobiles Internet  Unlimitiert 

Premium-Nummern 
und SMS 

 Nicht inbegriffen 

Anrufe und SMS nach 
international 

 Unlimitiert in die Europe B2B-Zone & Business-Zone 

Premium-Nummern 
und SMS nach 
international 

 Nicht inbegriffen 

   

Eingehende Anrufe 
und SMS 

 Unlimitiert in der Europe B2B-Zone & Business-Zone 

Anrufe und SMS  Unlimitiert in der Europe B2B-Zone & Business-Zone 

Mobiles Internet  Unlimitiert in der Europe B2B-Zone & 3 GB in die Business-Zone 

Premium-Nummern 
und SMS 

 Nicht inbegriffen 
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SIM Only  
24-Monatsverträge 

 CHF 99.00 

Aktivierungsgebühr   CHF 55.46 
Ab dem zweiten Anschluss für denselben Inhaber, Aktivierungsgebühren kostenlos 

Multi-Surf  CHF 9.25 

  

Eingehende Anrufe 
und SMS 

 Unlimitiert 

Anrufe und SMS  Unlimitiert auf alle Schweizer Netze 

Mobiles Internet  Unlimitiert 

Premium-Nummern 
und SMS 

 Nicht inbegriffen 

Anrufe und SMS nach 
international 

 Unlimitiert in die Europe B2B-Zone & Business-Zone 

Premium-Nummern 
und SMS nach 
international 

 Nicht inbegriffen 

   

Eingehende Anrufe 
und SMS 

 Unlimitiert in der Europe B2B-Zone & Business-Zone 

Anrufe und SMS  Unlimitiert in der Europe B2B-Zone & Business-Zone 

Mobiles Internet  Unlimitiert in der Europe B2B-Zone & Business-Zone 

Premium-Nummern 
und SMS 

 Nicht inbegriffen 
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SIM Only  
24-Monatsverträge 

 CHF 159.00 
 

Aktivierungsgebühr   CHF 55.46 
Ab dem zweiten Anschluss für denselben Inhaber, Aktivierungsgebühren kostenlos 

Multi-Surf  CHF 9.25 

  

Eingehende Anrufe 
und SMS 

 Unlimitiert 

Anrufe und SMS  Unlimitiert auf alle Schweizer Netze 

Mobiles Internet  Unlimitiert 

Premium-Nummern 
und SMS 

 Nicht inbegriffen 

Anrufe und SMS nach 
international 

 Unlimitiert in die Europe B2B-Zone, Business-Zone & Travel B2B-Zone 

Premium-Nummern 
und SMS nach 
international 

 Nicht inbegriffen 

   

Eingehende Anrufe 
und SMS 

 Unlimitiert in der Europe B2B-Zone, Business-Zone & Travel B2B-Zone 

Anrufe und SMS  Unlimitiert in der Europe B2B-Zone, Business-Zone & Travel B2B-Zone 

Mobiles Internet  Unlimitiert in der Europe B2B-Zone, Business-Zone & Travel B2B-Zone 

Premium-Nummern 
und SMS 

 Nicht inbegriffen 
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Sim Only  CHF 9.20 
 

Mobiles Internet  5 GB in der Schweiz 

 

 
  

Sim Only  CHF 39.00 
 

Mobiles Internet  Unlimitiert in der Schweiz 

 

 
  

Sim Only  CHF 49.00 
 

Mobiles Internet  Unlimitiert in der Schweiz  
3 GB Europe B2B-Zone 

 
 
 
 
 
Informationen über unlimitierte Daten (falls zutreffend): High-Speed-Datenvolumen pro Abrechnungszyklus (inkl. 4G, 4G+, 5G, 5G+ 
falls verfügbar) 500 GB in der Schweiz, 40 GB in der Europe B2B-Zone, 15 GB in Business-Zone & 10 GB Travel B2B-Zone. Danach 
Geschwindigkeitsreduzierung auf 128 kbit/s. Zusätzliche High-Speed-Datenpakete sind erhältlich, um ggf. die hohe Geschwindigkeit 
wiederherzustellen. Andernfalls wird die hohe Geschwindigkeit im nächsten Abrechnungszyklus wiederhergestellt. 
 
Informationen über unbegrenzte Roaming-Kommunikation (falls zutreffend): Roaming-Anrufe, -SMS sind nur für die folgenden 
Kategorien unlimitiert: eingehend, im Land, in die Schweiz und in die Europe B2B-Zone.  
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Roaming und internationale Zonen. 

Europe B2B-Zone 
Andorra, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Färöer Inseln, Finnland, Frankreich, Gibraltar, Griechenland, Guernsey, Irland, Island, 

Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Man Island, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, 

Portugal (einschließlich Madeira, Azoren), Rumänien, San Marino, Schweden, Slowakei (Slowakische Republik), Slowenien, Spanien (einschließlich 

Kanarische Inseln, Balearische Inseln), Tschechische Republik, Ungarn, Vatikan, Vereinigtes Königreich, Zypern. 

Business-Zone 
Albanien, Australien, Bosnien und Herzegowina, Brasilien, China, Hongkong, Indien, Israel, Japan, Kanada, Kosovo, Republik Montenegro, Republik 

Serbien, Russische Föderation, Saudi-Arabien, Singapur, Thailand, Türkei, Vereinigte Arabische Emirate, Vereinigte Staaten. 

Travel B2B-Zone 
Ägypten, Algerien, Amerikanische Jungferninseln (US Virgin Islands), Argentinien, Armenien, Aruba, Bahrain, Bangladesch, Bermudas, Botswana, 

Britische Jungferninseln (British Virgin Islands), Brunei Darussalam, Burkina Faso, Chile, Costa Rica, Demokratische Republik Kongo der 

Demokratischen Republik Kongo, Demokratische Volksrepublik Laos, Dominikanische Republik, Ecuador, El Salvador, Elfenbeinküste, Fidschi, 

Französisch-Guyana, Gabun, Georgia, Ghana, Guadeloupe, Guatemala, Guinea, Guyana, Haiti, Indonesien, Irak, Jordanien, Kambodscha, Kamerun, 

Kap Verde, Kasachstan, Katar, Kenia, Kirgisistan, Kolumbien, Korea Republik, Kuwait, La Réunion, Macao, Madagaskar, Malawi, Malaysia, Marokko, 

Martinique, Mazedonien Republik Mazedonien, Mexiko, Mongolei, Mosambik, Neuseeland, Nicaragua, Niger, Oman, Pakistan, Philippinen, Ruanda, 

Saint-Barthélemy, Sambia, Senegal, Seychellen, Sri Lanka, St. Martin, St-Pierre und Miquelon, Südafrika, Tadschikistan, Taiwan Provinz China, 

Trinidad und Tobago, Tschad, Tunesien, Ukraine, Uruguay, Venezuela, Vietnam, Weißrussland. 

Rest of the World-Zone (RoW-Zone) 
Detaillierte Länderliste verfügbar auf https://www.salt.ch/business/tariffs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.salt.ch/business/tariffs
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Internationale Tarife 

 

  

 Die nachfolgenden Tarife gelten für Anrufe und Nutzungen, die nicht in Ihrem 
Salt-Abo enthalten sind (Nutzung ausserhalb des Bundles). Anrufe ins Ausland 
werden im Minutentakt abgerechnet.

Anrufe (per min.) 
 
 

 
CHF 0.50 
 

 
CHF 1.00 
 

 
CHF 1.99 
 

 
CHF 2.80 
 

 
CHF 13.97 
 

SMS (per SMS)  CHF 0.35 

 

  

  Gebühren für den Anruf von Premium-Nummern (084x, 090x), Kurznummern 
und Sondernummern wie 18xy (ausgenommen Notrufnummern) werden vom 
Provider der Nummer festgelegt. Anrufe an 084x-Nummern: 8,1 Rp./Min., 
Abrechnung im Sekundentakt und auf 10 Rp. aufgerundet. Die Preise sind in 
keinem Mobile-Abo enthalten und werden zusätzlich berechnet. 

Anrufe 
 

 International Premium A 
CHF 2.31 / 60 ungeteilte (Sek.) 
 
International Premium B 
CHF 3.69 / 60 ungeteilte (Sek.) 
 
International Premium C 
CHF 13.87 / 60 ungeteilte (Sek.)  
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Roaming-Tarife. 

  
 

  

 Die nachfolgenden Tarife gelten für Anrufe und Datennutzung im Ausland, die 
nicht in Ihrem Salt-Abo enthalten sind (Nutzung ausserhalb des Bundles). 
Eingehende Anrufe werden im Sekundentakt abgerechnet. Ausgehende 
Anrufe werden immer mindestens 30 Sekunden lang berechnet, danach 
erfolgt die Abrechnung pro Sekunde. Der Gesamtbetrag wird auf die nächsten 
zehn Rappen aufgerundet.

Anrufe (per min.) 
 
 

 
Eingehende Anrufe  CHF 0.50 
Ortsgespräche & zurück zur CH  CHF 0.50 
Europe B2B-Zone CHF 0.50  
Business-Zone CHF 1.00 
Travel B2B-Zone CHF 1.99 
Rest of the World-Zone CHF 2.80 
Flugzeug, Schiff & via Satellit CHF 5.54 
 

 
Eingehende Anrufe  CHF 1.00 
Ortsgespräche & zurück zur CH  CHF 1.00 
Europe B2B-Zone CHF 1.00  
Business-Zone CHF 1.99 
Travel B2B-Zone CHF 1.99 
Rest of the World-Zone CHF 2.80 
Flugzeug, Schiff & via Satellit  CHF 5.54 
 

 
Eingehende Anrufe  CHF 1.99 
Ortsgespräche & zurück zur CH  CHF 1.99 
Europe B2B-Zone CHF 1.99  
Business-Zone CHF 1.99 
Travel B2B-Zone CHF 1.99 
Rest of the World-Zone CHF 2.80 
Flugzeug, Schiff & via Satellit  CHF 5.54 
 

 
Eingehende Anrufe  CHF 2.80 
Ortsgespräche & zurück zur CH  CHF 2.80 
Europe B2B-Zone CHF 2.80  
Business-Zone CHF 2.80 
Travel B2B-Zone CHF 2.80 
Rest of the World-Zone CHF 2.80 
Flugzeug, Schiff & via Satellit  CHF 5.54 

SMS (per SMS)  Europe B2B-Zone CHF 0.35 
Business-Zone CHF 0.35 
Travel B2B-Zone CHF 0.35 
Rest of the World-Zone CHF 0.35 
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  Gebühren für den Anruf von Premium-Nummern (084x, 090x), Kurznummern 
und Sondernummern wie 18xy (ausgenommen Notrufnummern) werden vom 
Provider der Nummer festgelegt. Anrufe an 084x-Nummern: 8,1 Rp./Min., 
Abrechnung im Sekundentakt und auf 10 Rp. aufgerundet. Die Preise sind in 
keinem Mobile-Abo enthalten und werden zusätzlich berechnet. 

Anrufe  
International Premium A  CHF 1.84 / 60 ungeteilte (Sek.) 
International Premium B CHF 4.63 / 60 ungeteilte (Sek.) 
International Premium C CHF 13.87 / 60 ungeteilte (Sek.) 

  
International Premium A  CHF 3.69 / 60 ungeteilte (Sek.) 
International Premium B CHF 4.62 / 60 ungeteilte (Sek.) 
International Premium C CHF 13.87 / 60 ungeteilte (Sek.) 

  
International Premium A  CHF 3.69 / 60 ungeteilte (Sek.) 
International Premium B CHF 4.62 / 60 ungeteilte (Sek.) 
International Premium C CHF 13.87 / 60 ungeteilte (Sek.) 

  
International Premium A  CHF 5.54 / 60 ungeteilte (Sek.) 
International Premium B CHF 5.54 / 60 ungeteilte (Sek.) 
International Premium C CHF 13.87 / 60 ungeteilte (Sek.) 

 

 

 
 

 

  Wenn Sie die Option Data DayPass aktivieren, wird sie automatisch aktiviert, 
wenn Sie sich mit einem ausländischen Netz in den Europe B2B oder Business 
Zonen verbinden. Der Data DayPass beinhaltet 1 GB Highspeed Internet und 
ist 24 Stunden gültig. Nach 1 GB wird die Geschwindigkeit auf 128 kbit/s 
reduziert. 

Mobiles Internet  
CHF 4.45  

  
CHF 9.45 
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  Im Ausland bei voller Kostenkontrolle zu surfen, können Sie zusätzliche 
Datenpakete kaufen. Ein Datenpaket ist 365 Tage ab Kaufdatum gültig. 
Nachdem die Daten aufgebraucht sind, können Sie ein weiteres Paket kaufen. 

Datenpakete   
5 GB CHF 13.87  

  
100 MB CHF 2.77 
1 GB CHF 13.87  
3 GB CHF 27.74 
6 GB CHF 46.24 

  
1 GB CHF 27.74 
2 GB CHF 46.24 

  
100 MB CHF 27.74 
200 MB CHF 46.24 

  
80 MB CHF 46.24 

  
20 MB CHF 46.24 

 
 

 

  Die Option „Multi Device“ bzw. „Multi Surf“ ermöglicht es dem Nutzer, eine 
zusätzliche Daten-SIM-Karte zu erwerben für Laptops oder Tablets, die mit 
seinem Haupt-Abonnement (Sprach-Abo) verknüpft sind. Die Daten-SIM-Karte 
an sich enthält kein Datenvolumen und dient ausschliesslich dazu, die im 
Haupt-Abonnement enthaltene Datenpauschale (für die Schweiz und das 
Ausland) auf die verlinkten Mobilgeräte zu verteilen. 

Multi Device  9.25 
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 Dienstaktivierung.

  Beinhaltet: 
- On-Boarding durch den Projekt-Manager (Business Sales Desk Team)  
- Übertragung der bestehenden Rufnummer (oder Zuordnung einer neuen 
Nummer) 
- Benutzer- & Service-Einstellungen (Name, Nachname, Telefonnummer, 
Profil-Abonnement-Zuordnung, Kostenstelle etc.) 

Sprach-Abonnement pro 
SIM 

 55.46 

Daten-Abonnement pro 
SIM 

 55.46 

Multi Device pro SIM  Kostenlos 

 
 

 Handy-Versicherung  (Monatliche Gebühr/Gerät)

  Weitere Informationen auf https://www.salt.ch/care/  

Keep & Care  9.20 

Care   13.83 

Care Premium   18.46 

 

 
 

 Rechnung. 

  Plus d’information sur https://www.salt.ch/care/ 

Gesamtrechnung – 
Zustellung per Post 
(monatliche Gebühr) 

 1.85 

Detaillierte Rechnung – 
Zustellung per Post 
(monatliche Gebühr) 

 4.63 

Zustellung per E-Mail 
(monatliche Gebühr) 

 Kostenlos 

Zahlungserinnerung 
(einmalige Gebühr) 

 27.75 

Zahlungserinnerung – 
Sperrung der Dienste 
(einmalige Gebühr) 

 46.25 

 

https://www.salt.ch/care/
https://www.salt.ch/care/
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 Weitere Funktionalitäten (monatliche Gebühr) 

„Parkieren“ einer 
Nummer 

 5.00 

5G  Kostenlos 

Wi-Fi Calling  Kostenlos 

Voice over LTE  Kostenlos 

VoiceMail   Kostenlos 

Visual VoiceMail (iOS)  Kostenlos 

Travel Info  Kostenlos 

Mobile ID  Kostenlos 

eSIM  Kostenlos 

ECT  1.00 

CLIP  1.00 

Company Member 
Program 

 Auf Anfrage 
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* Informationen über unlimitierte Daten (falls zutreffend): High-Speed-Datenvolumen pro Abrechnungszyklus (inkl. 4G, 4G+, 5G, 5G+ falls verfügbar) 

500 GB in der Schweiz, 40 GB in der Europe B2B-Zone, 15 GB in Business-Zone & 10 GB Travel B2B-Zone. Danach Geschwindigkeitsreduzierung auf 

128 kbit/s. Zusätzliche High-Speed-Datenpakete sind erhältlich, um ggf. die hohe Geschwindigkeit wiederherzustellen. Andernfalls wird die hohe 

Geschwindigkeit im nächsten Abrechnungszyklus wiederhergestellt. 

 

 

Grosskunden-Service 

Persönlicher Ansprechpartner für den Fleet Manager, Montag bis Freitag von 8.30 bis 17.30 Uhr. 

Endnutzer Business-Hotline 

Montag bis Samstag von 8.30 bis 17.30. 

24/7 Hotline 

Rund um die Uhr. 

www.salt.ch/corporate 

 

http://www.salt.ch/corporate

